
 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 
Ufficio Scolastico Regionale per la Sardegna 

Ufficio Ottavo – Ambito Territoriale per la Provincia di Oristano 
 

PEC: uspor@postacert.istruzione.it 
C.F.:  80004310951 

 

 
Via G. Carducci, 9/11– 09170 Oristano 

Centralino: tel. 0783/77361  –  fax: 0783/773666 
E-mail: usp.or@istruzione.it 

 

1 

MIUR-AOOUSPOR REGISTRO UFFICIALE n. 6152   Oristano, 30.08.2012 
       

 
IL DIRIGENTE REGGENTE 

VISTA la graduatoria provinciale ad esaurimento per la classe di concorso AJ77 – Strumento musicale –
Pianoforte, pubblicata con decreto prot. AOOUSPOR REG. UFF. n. del; 

VISTOil Decreto Ministeriale n. 53 del 14.06.2012 concernente le nuove inclusioni nelle graduatorie ad 
esaurimento, in applicazione dell’art. 14 comma 2-ter della Legge 24 febbraio 2012 n. 14; 

VISTO   Decreto Ministeriale n. 74 del 10.08.2012 di previsione del contingente provinciale per le 
assunzioni con contratto di lavoro a tempo indeterminato per la Scuola secondaria di I grado; 

VISTA   la Circolare Ministeriale n. 6103 del 10.08.2012 di ripartizione per classi di concorso del 
contingente provinciale per le assunzioni con contratto di lavoro a tempo indeterminato per la Scuola 
secondaria di I grado, classe di concorso AJ77 – Strumento musicale – Pianoforte, che prevede n. 1 
posti per le assunzioni con contratto di lavoro a tempo indeterminato per la suddetta classe di 
concorso; 

CONSIDERATO  che la docente convocata dalla 3 fascia delle Graduatorie ad Esaurimento per le nomine a 
tempo indeterminato sulla Classe di concorso AJ77 ha rinunciato; 

 CONSIDERATO che risulta pendente presso il Tribunale di Oristano, Sezione Lavoro, il ricorso ex art. 
700 c.p.c., RG n. 1023/11, presentato da Solinas Federico Antonio, nato a Nuoro il 21.05.1973, 
concernente la mancata attribuzione del punteggio relativo ai titoli artistici prodotti ai fini 
dell’inserimento nelle graduatorie d’istituto aggiornate con DM n.62 del 13.07.2011, e per il quale è 
stata chiamata in giudizio in qualità di litisconsorte necessaria Dessì Susanna; 

CONSIDERATO altresì che Dessì Susanna risulta, nella suddetta graduatoria provinciale ad esaurimento 
per la classe di concorso AJ77 – Strumento musicale – Pianoforte, inserita al posto n. 1, e che, 
pertanto, nelle operazioni di assunzione per l’anno scolastico 2012/2013 risulterebbe destinataria di 
contratto di lavoro a tempo indeterminato e che Solinas Federico Antonio risulta inserito nella 
medesima graduatoria al posto n. 2;   

DECRETA 
ai fini delle assunzioni con contratto di lavoro a tempo indeterminato per la classe di concorso AJ77 – 
Strumento musicale – Pianoforte, per l’anno scolastico 2012/2013, è accantonato il posto previsto dalla citata 
Circolare Ministeriale n. 6103 del 10.08.2012, nelle more della definizione della causa RG 1023/11 pendente 
presso il Tribunale di Oristano, Sezione Lavoro. Sul predetto posto verrà conferita supplenza temporanea dalle 
graduatorie d’istituto.       
                       IL DIRIGENTE REGGENTE 

                Dr. Vincenzo Tortorella 
ALL’ALBO SEDE          


